Search this site

















Skip to main content



Skip to navigation



KONZULTACE, ČTVRTEK 11.04.2024, 16:00 - 17:30 HODIN!



	
AKTUALITY - ÚVOD

	ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA - EŽK BAKALÁŘI 


	
O ŠKOLE...

	JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI


	LOGIKA


	INFORMATICKÉ MYŠLENÍ


	EKOLOGICKÉ CÍTĚNÍ


	BADATELSKÝ PŘÍSTUP


	ÚCTA K TRADICÍM


	VZTAH K HUDBĚ


	KREATIVITA


	POHYBOVÉ SCHOPNOSTI


	MANUÁLNÍ ZRUČNOST


	SPOLEČNÉ AKTIVITY TŘÍD


	SAMOSTATNOST


	PREVENCE


	NETRADIČNÍ VÝUKA


	EXKURZE


	OZDRAVNÉ POBYTY


	LVK


	EKOPOBYT


	ZÁJMOVÉ KROUŽKY


	ŠKOLNÍ DRUŽINA


	ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH


	
AKCE PRO PŘEDŠKOLÁKY

	POHÁDKOVÉ UČENÍ


	LOGICKÉ HRY A HLAVOLAMY


	"Z POHÁDKY DO POHÁDKY"








	
INFORMACE, KONTAKTY

	ZÁPIS DO 1. TŘÍD


	ŠKOLNÍ POMŮCKY


	zaloha ZÁPIS DO 1. TŘÍD





	
ÚŘEDNÍ DESKA

	ŠKOLSKÁ RADA





	
PROJEKTY

	ERASMUS+:COMPASS





	
FOTOGALERIE

	AKCE ŠKOLY


	AKCE TŘÍD


	KROUŽKY - FOTKY


	VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY


	PROJEKTY - FOTKY


	
ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2023


	ŠD - ŘÍJEN 2023


	ŠD - LISTOPAD 2023


	ŠD - PROSINEC 2023


	ŠD - LEDEN 2024


	ŠD - ÚNOR 2024


	ŠD - BŘEZEN 2024





	
22/23 ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2022


	ŠD - ŘÍJEN 2022


	ŠD - LISTOPAD 2022


	ŠD - PROSINEC 2022


	ŠD - DUBEN 2023


	 ŠD - KVĚTEN 2023


	ŠD - ČERVEN 2023


	ŠD - BŘEZEN 2023


	ŠD - ÚNOR 2023


	ŠD - LEDEN 2023





	22/23 KROUŽKY - FOTKY


	22/23 VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY









 
	AKTUALITY - ÚVOD



	ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA - EŽK BAKALÁŘI 


	
O ŠKOLE...

	JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI


	LOGIKA


	INFORMATICKÉ MYŠLENÍ


	EKOLOGICKÉ CÍTĚNÍ


	BADATELSKÝ PŘÍSTUP


	ÚCTA K TRADICÍM


	VZTAH K HUDBĚ


	KREATIVITA


	POHYBOVÉ SCHOPNOSTI


	MANUÁLNÍ ZRUČNOST


	SPOLEČNÉ AKTIVITY TŘÍD


	SAMOSTATNOST


	PREVENCE


	NETRADIČNÍ VÝUKA


	EXKURZE


	OZDRAVNÉ POBYTY


	LVK


	EKOPOBYT


	ZÁJMOVÉ KROUŽKY


	ŠKOLNÍ DRUŽINA


	ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH


	
AKCE PRO PŘEDŠKOLÁKY

	POHÁDKOVÉ UČENÍ


	LOGICKÉ HRY A HLAVOLAMY


	"Z POHÁDKY DO POHÁDKY"








	
INFORMACE, KONTAKTY

	ZÁPIS DO 1. TŘÍD


	ŠKOLNÍ POMŮCKY


	zaloha ZÁPIS DO 1. TŘÍD





	
ÚŘEDNÍ DESKA

	ŠKOLSKÁ RADA





	
PROJEKTY

	ERASMUS+:COMPASS





	
FOTOGALERIE

	AKCE ŠKOLY


	AKCE TŘÍD


	KROUŽKY - FOTKY


	VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY


	PROJEKTY - FOTKY


	
ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2023


	ŠD - ŘÍJEN 2023


	ŠD - LISTOPAD 2023


	ŠD - PROSINEC 2023


	ŠD - LEDEN 2024


	ŠD - ÚNOR 2024


	ŠD - BŘEZEN 2024





	
22/23 ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2022


	ŠD - ŘÍJEN 2022


	ŠD - LISTOPAD 2022


	ŠD - PROSINEC 2022


	ŠD - DUBEN 2023


	 ŠD - KVĚTEN 2023


	ŠD - ČERVEN 2023


	ŠD - BŘEZEN 2023


	ŠD - ÚNOR 2023


	ŠD - LEDEN 2023





	22/23 KROUŽKY - FOTKY


	22/23 VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY








	More


	
AKTUALITY - ÚVOD

	ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA - EŽK BAKALÁŘI 


	
O ŠKOLE...

	JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI


	LOGIKA


	INFORMATICKÉ MYŠLENÍ


	EKOLOGICKÉ CÍTĚNÍ


	BADATELSKÝ PŘÍSTUP


	ÚCTA K TRADICÍM


	VZTAH K HUDBĚ


	KREATIVITA


	POHYBOVÉ SCHOPNOSTI


	MANUÁLNÍ ZRUČNOST


	SPOLEČNÉ AKTIVITY TŘÍD


	SAMOSTATNOST


	PREVENCE


	NETRADIČNÍ VÝUKA


	EXKURZE


	OZDRAVNÉ POBYTY


	LVK


	EKOPOBYT


	ZÁJMOVÉ KROUŽKY


	ŠKOLNÍ DRUŽINA


	ÚSPĚCHY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH


	
AKCE PRO PŘEDŠKOLÁKY

	POHÁDKOVÉ UČENÍ


	LOGICKÉ HRY A HLAVOLAMY


	"Z POHÁDKY DO POHÁDKY"








	
INFORMACE, KONTAKTY

	ZÁPIS DO 1. TŘÍD


	ŠKOLNÍ POMŮCKY


	zaloha ZÁPIS DO 1. TŘÍD





	
ÚŘEDNÍ DESKA

	ŠKOLSKÁ RADA





	
PROJEKTY

	ERASMUS+:COMPASS





	
FOTOGALERIE

	AKCE ŠKOLY


	AKCE TŘÍD


	KROUŽKY - FOTKY


	VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY


	PROJEKTY - FOTKY


	
ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2023


	ŠD - ŘÍJEN 2023


	ŠD - LISTOPAD 2023


	ŠD - PROSINEC 2023


	ŠD - LEDEN 2024


	ŠD - ÚNOR 2024


	ŠD - BŘEZEN 2024





	
22/23 ŠKOLNÍ DRUŽINA - FOTKY

	ŠD - ZÁŘÍ 2022


	ŠD - ŘÍJEN 2022


	ŠD - LISTOPAD 2022


	ŠD - PROSINEC 2022


	ŠD - DUBEN 2023


	 ŠD - KVĚTEN 2023


	ŠD - ČERVEN 2023


	ŠD - BŘEZEN 2023


	ŠD - ÚNOR 2023


	ŠD - LEDEN 2023





	22/23 KROUŽKY - FOTKY


	22/23 VÝLETY, POBYTY, KURZY - FOTKY




























[image: EŽK Bakaláři]







[image: O ŠKOLE: ]







[image: ]







[image: ]







[image: ]







[image: ]













[image: ]





























FOTKY Z POHÁDKOVÉHO UČENÍ 2, ČT 04.04.2024
I druhé Pohádkové učení pro předškoláky je za námi. Doufáme, že se u nás dětem líbilo, a že se uvidíme u zápisu do 1. tříd. Těšíme se na vás! 










[image: ]




1. část







[image: ]




2. část





















[image: ]







ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU V NAŠÍ ŠKOLE SE USKUTEČNÍ 
VE DNECH 8. - 9. DUBNA 2024 OD 14.00 – 18.00 hodin




K zahájení povinné školní docházky se do 1. ročníků základních škol povinně zapisují děti, které do 31. 08. 2024 dovrší 6-ti let. Požádá-li o to zákonný zástupce dítěte, lze ve stejném termínu zapsat i děti, které jsou tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a dosáhnou šestého roku věku do 30. 06. 2025. Nepřihlášení dítěte k povinné školní docházce lze stíhat dle § 182a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky vydává ředitel základní školy, kde bylo dítě u zápisu, v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka základní školy ve správním řízení. 
Při zápisu rodiče předloží jeden z následujících dokladů - rodný list dítěte, občanský průkaz nebo cestovní pas s údaji o dítěti. Pokud byl dítěti již udělen odklad, je potřeba předložit originál rozhodnutí o odkladu.
VŠECHNY POTŘEBNÉ INFORMACEA OFICIÁLNÍ PLAKÁTY MAGISTRÁTU MĚSTA PŘEROVA NAJDETE ZDE.





















[image: ]












BLAHOPŘEJEME LUCII RAJNOCHOVÉ KE 3. MÍSTU 
V MEZINÁRODNÍM TURNAJI V HÁZENÉ 




Dostali jsme tento email:
"Rád bych vás informoval o skutečnosti, že žákyně vaší školy Lucie Rajnochová ze třídy 7.B
se v kategorii mladších žaček jako součást družstva SK Žeravice zúčastnila o uplynulém víkendu prestižního mezinárodního turnaje v házené PRAGUE HANDBALL CUP 2024.
V konkurenci 76 týmů z celé Evropy vybojovala krásné 3.místo, čímž vzorně reprezentovala nejen sportovní klub, ale i svojí ZŠ a celý region.V příloze zasílám vítěznou fotografii ze závěrečného ceremoniálu.
S pozdravem
Petr Macfelda, trenér mladších žákyň SK Žeravice"
Děkujeme za informaci a Lucce k velkému úspěchu gratulujeme!






















[image: ]












DFS TRÁVNÍČEK - NA VELKÝ PÁTEK PROŠLI MĚSTEM HRKAČI 




Další z tradic, kterou se členové DFS Trávníček snaží znovu oživit, je průvod hrkačů městem. Letos vyrazili chlapci s hrkačkami v doprovodu dívek na svou cestu městem na Velký pátek - fotky a videa najdete tady.


























FOTKY Z POHÁDKOVÉHO UČENÍ 1, ČT 21.03.2024
První Pohádkové učení pro předškoláky je za námi. Doufáme, že se u nás dětem líbilo, a že se uvidíme znovu na druhém setkání s pohádkami nebo u zápisu do 1. tříd. Těšíme se na vás! 










[image: ]




1. část







[image: ]




2. část


























I LETOS DĚTI Z DFS TRÁVNÍČEK VYNESLY Z MĚSTA SMRTKU A PŘIVÍTALY JARO




Vynášení Smrtky patří k tradicím, které se členové našeho Dětského folklorního souboru Trávníček ve spolupráci FS Haná Přerov snaží znovu obnovovat. A tak již několikátým rokem vyráží do ulic města průvod krojovaných dětí s Morenou/Smrtkou, aby zima konečně odešla a mohlo přijít jaro. Letos bylo počasí jako na objednávku, a tak si akci užily nejen děti, ale i spousta přihlížejících. A tady jsou fotky - není jich zrovna málo...










[image: ]




1. část







[image: ]




2. část







[image: ]




3. část













[image: ]




4. část







[image: ]




5. část
























[image: ]







[image: ]





















[image: MDŽ PRO KLIENTKY ALZHEIMER CENTRA V PŘEROVĚ]












MDŽ PRO KLIENTKY ALZHEIMER CENTRA V PŘEROVĚ




V pátek 8. března se naši žáci rozhodli popřát klientkám z Domova Alzheimer k Mezinárodnímu dni žen. Do přípravné fáze se zapojily třídy napříč ročníky. Děti nachystaly originální přáníčka a také keramické kytičky, které slavnostně zabalily. Třída 3.A si dokonce připravila hudební vystoupení a ujala se osobního předání drobných dárečků. Společně tak v Domově strávili příjemné chvíle plné pohodové atmosféry a zpěvu. A tady jsou fotky.





















[image: 9.B VYTVÁŘELA SAMIZDAT]












9.B VYTVÁŘELA SAMIZDAT




9.B probírala samizdat tak trošku netradičně. Seznámili jsme se s pojmy jako jsou: DISIDENT, CHARTA 77, PRŮKLEPÁK, BONY, UHLOVÝ PAPÍR, CENZURA, BYTOVÉ DIVADLO a další. Vyzkoušeli si psaní na stroji a dokonce pašovali zakázané texty k paní ředitelce. Fotky si můžete prohlédnout tady.





















[image: ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT POMÁHAL NA  SPORTOVNÍ OLYMPIÁDĚ PRO KLIENTY ALZHEIMER CENTRA V PŘEROVĚ]












ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT POMÁHAL NA  SPORTOVNÍ OLYMPIÁDĚ PRO KLIENTY ALZHEIMER CENTRA V PŘEROVĚ




V pondělí 26. února 2024 se vybraní žáci Žákovského parlamentu zúčastnili Sportovní olympiády v Domově Alzheimer. Aktivně se zapojili do aktivit spojených s řízením stanovišť či přesunu klientů po společenských prostorech. Podíleli se tak nejen na získávání zážitků, ale i rozvoji motorických a psychických funkcí klientů. Velmi empaticky také navazovali komunikaci se staršími lidmi a učili se vzájemnému respektu. Společně strávené chvíle plné emocí, podpory a zdravého sportovního ducha si můžeme společně připomenout v galerii fotek zde.
Parlamenťáci





















[image: BLAHOPŘEJEME NAŠIM ŽÁKŮM K ÚSPĚCHŮM V SOUTĚŽÍCH!!!]












BLAHOPŘEJEME NAŠIM ŽÁKŮM K ÚSPĚCHŮM V SOUTĚŽÍCH!!!




Náš žák Samuel Slezáček (9.A) se umístil na 1. místě v okresním kole Anglické konverzace kategorie II. ZŠ, a postupuje do krajského kola v Olomouci. Děkujeme za úspěšnou reprezentaci a držíme palce do dalšího kola.
 Velké poděkování za reprezentaci školy v okresním kole Chemické olympiády patří žákům Michalu Štěrbovi (8.B), Jakubu Ježkovi (9.A) a Janu Krajčovičovi (9.A).


















































OCENILI JSME NEJLEPŠÍ SBĚRAČE PAPÍRU A BATERIÍ ZA 1. POLOLETÍ ŠK. ROKU




Za 1. pololetí jsme ocenili nejlepší sběrače papíru a baterií. Ocenění žáci získali nejen drobné dárky a sladkou odměnu, ale také knižní poukázky.
Nejlepší sběrači papíru:
1. místo: Dočkalová Stella, 1.D, celkem 813 kg
2. místo: Skácelová Sofie, 2.A, celkem 430 kg
3. místo: Možná Kristýna, 4.C, celkem 160 kg
Nejlepší sběrači baterií:
1. místo: Možná Kristýna, 4.C, celkem 3505 ks
2. místo: Maňák Matěj, 4.C, celkem 1160 ks
3. místo: Skácelová Sofie, 2.A, celkem 1000 ks
Stále platí, že sběr můžete odevzdávat přímo do sběrného dvora (papír) - nezapomeňte si vzít potvrzení a nahlásit školu, jméno a třídu. Baterie můžete odevzdávat přímo ve škole a počet nahlásit p. uč. Ševčíkové.
Také  v závěru školního roku budou za 2. pololetí budou nejlepší sběrači papíru a baterií!
Finanční prostředky, které škola získává jdou do pokladny SPŠ a následně na aktivity  a akce školy. Děkujeme za pomoc a věříme, že se zapojí i další žáci.





















[image: ]












FOTKY Z KARNEVALU ŠKOLNÍ DRUŽINY JSOU TU!




Na pátek 09.02.2024 si Školní družina připravila oblíbený Karneval. A protože to byl poslední den před jarními prázdninami, na fotky se dostalo až teď - prohlédnout si je můžete tady.





















[image: ]












BLAHOPŘEJEME K NOMINACI NA NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO PŘEROVSKÉHO SPORTOVCE!!!




Náš žák Richard Váňa byl nominovaný na nejúspěšnějšího přerovského sportovce! Reprezentuje nejen svůj klub ploutvového plavání Fast Fins, nýbrž i město a naši školu. Hlavním cílem je ocenění nejúspěšnějších sportovců, kteří reprezentují jednotlivá města, okresy, kraje a celou Českou republiku na domácí i zahraniční scéně. 
Ríša na MČR bral tři zlaté, jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili. Má také dva bronzy ze Světového poháru mládeže.
Podpořte s námi jeho nominaci a dejte mu hlas v anketě Nejúspěšnější sportovec roku (nejuspesnejsisportovecroku.cz)
(Mezi nominovanými je i několik našich bývalých žáků - Vít Příkopa, Filip Snášel, Tereza Válková, Jiří Tkadlčík, Jonáš Kolomazník. I jim blahopřejeme a přejeme co nejvíc hlasů.)





























































PROJEKT eTWINNING VE 2.A - MAPA EVROPY




V rámci další aktivity našeho projektu v eTwinningu se děti seznámily s mapou Evropy. Ve skupinkách hledaly partnerské země a vyznačovaly je do svých malých mapek. Následně tyto země podle předlohy vyhledaly, vybarvily a doplnily název na velké slepé mapě. V té se potom pohyboval Beebot, kterého děti programovaly k putování mezi jednotlivými partnerskými zeměmi.


























ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT USPOŘÁDAL TURNAJ VE STOLNÍM TENISE




Žáci ze Žákovského parlamentu uspořádali ve čtvrtek 1. února 2024 PRVNÍ ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE. Zapojili se nejen žáci druhého stupně, ale i pedagogičtí pracovníci. 
V kategorii 6. - 7. tříd se nejlépe umístil tým "LACHTANI" (Veronika Němcová a Ladislav Bürgl ze 7.A). V kategorii 8. - 9. tříd to byl tým "LOPATY" (Jakub Ježek a Štěpán Svozil z 9.A). Dospěláckou kategorii ovládli "SPORŤÁCI (pan učitel Hořínek a p. uč. Zimčík). Kromě samotného soutěžení se žáci zhostili i organizace, moderování, vyhlášení výsledků, fotografování či zodpovědné funkce rozhodčího. 
Děkujeme všem zúčastněným za pohodově strávené odpoledne plné fandění, napětí, vzájemné podpory, zdravého soutěžení a dobrot! Budeme se těšit zase příště, Parlamenťáci.
A samozřejmě máme i fotky.










[image: ]




1. část







[image: ]




2. část





























































PROJEKT eTWINNING A 2.A









Přišla nám pošta z Řecka a z Portugalska!
V rámci práce na projektu v eTwinningu jsme se domluvili s projektovými partnery z Řecka a Portugalska, že s dětmi vyrobíme a vzájemně si vyměníme vánoční přáníčka. Pro všechny zapojenéděti to byla zajímavá aktivita. Těšily se, až pošta z ciziny dorazí. S nedočkavostí sledovaly otevírání balíčků. Naši žáci obdivovali nápady, prohlíželi texty v angličtině a portugalštině, pozorovali, jak vypadá řecké písmo, obdivovali snahu některých dětí z ciziny napsat nám vzkaz česky. Další aktivitou, kterou pánujeme, bude mimo jiné i setkání s těmito partnery online.





















[image: ]












PSYCHOLOG VE ŠKOLE




Na naší škole opět pracuje školní psycholog - Mgr. et Mgr. Andrea Kafková.
Pokud máte zájem o setkání s paní psycholožkou, kontaktujte ji na emailu kafkova@zstravnik.cz. 
Pokud má o setkání s ní zájem Vaše dítě, je nutné pro stanovení termínu kontaktovat třídní učitelku nebo zástupkyni školy.
Paní psycholožka je ve škole přítomna každý čtvrtek od 14:30 do 17:00 hodin a v pátek od 07:00 do 15:30 hodin.





















[image: ]












V CELOSTÁTNÍM KOLE LOGICKÉ OLYMPIÁDY JSME MĚLI SVOU REPREZENTANTKU




Naše žákyně 5.A  Adélka Mohaplová nás reprezentovala v celostátním kole Logické olympiády, 
které proběhlo v pondělí 4. 12. 2023 v Praze a z 65 soutěžích se umístila na 47. místě. 
Moc gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 


























PŘEDADVENT VE ŠKOLE - odpoledne, ČT 30. 11. 2023




A máme tu i fotky z odpoledního pokračování našeho Předadventního setkání. Děkujeme všem, kteří k nám zavítali a doufáme, že se jim líbilo všechno, co jsme si pro návštěvníky nachystali. 
AKTUALIZACE 08. 12. 2023 - 3.část - fotky z stanoviště Školní družiny.




[image: ]










[image: ]




1.část







[image: ]




2.část







[image: ]




3.část


























PŘEDADVENT VE ŠKOLE - dopolední aktivity, ČT 30. 11. 2023




Ve čtvrtek 30. 11. 2023 jsme se ve škole naladili na předvánoční atmosféru - celý den u nás probíhalo "Předadventní setkání". Dopoledne byly pro žáky 2. stupně připravené workshopy, do kterých se zapisovali podle svých zájmů, a ve kterých pracovali ve smíšených meziročníkových skupinách. Třídy 1. stupně pak měly tematickou výuku. Celé dopoledne bylo také věnováno rozvíjení čtenářské gramotnosti, a tak jsme na naší škole přivítali několik současných autorů, se kterými se děti mohly seznámit na besedách. Děkujeme tímto Markétě Harasimové, Petře Braunové, Jiřímu Wolkeru Procházkovi a Janu Opatřilovi za zajímavé besedy a za čas, který našim žákům věnovali. Podle prvních ohlasů se žákům dopoledne líbilo, což nás těší. Ostatně, fotky mluví za vše...




[image: ]










[image: ]




1.část







[image: ]




2.část







[image: ]




3.část





















[image: ]




[image: ]












PROJEKT ERASMUS + „COMPASS BYL UKONČEN




Roční PROJEKT ERASMUS + „COMPASS“, kterého se naše škola ve školním roce 2022/23 aktivně účastnila, BYL UKONČEN.
   Učitelský projektový tým naší školy, spolu s našimi žáky, získal nové environmentální kompetence, stejně jako znalosti a dovednosti pro zařazení nových tělovýchovných aktivit do vyučovacího procesu, které mají pozitivní vliv na zdraví dětí. 
    Rádi bychom poděkovali Evropské unii, Nadaci Tempus za zajištění financování projektu a také našim projektovým partnerům:  „Vzdělávacímu centru Oblak Žirafa“, Srbsko, koordinátorovi projektu a „Osnovne škole Branko Radičević“ Srbsko.
    Obzvláště bychom chtěli poděkovat rodičům našich žáků za jejich spolupráci v projektových aktivitách, kterých se zúčastnili spolu se svými dětmi.
 Na hlavních webových stránkách projektu COMPASS (www.compasseu.rs) se můžete seznámit se vším, co jsme v průběhu celého roku zvládli uskutečnit. Také zde najdete  hlavní výstupy projektu v anglickém jazyce.
	Interaktivní Příručku pro plánování ekologických a fyzických aktivit zaměřených na zlepšení kompetencí žáků a klíčových kompetencí pro celoživotní vzdělávání (https://compasseu.rs/en/project-outputs)

	Vědecký článek o účincích COMPASS programu tělesného cvičení na pohybovou aktivitu žáků, kteří se zúčastnili projektu. Tento text  bude publikovaný 
v blízké době v odborném tisku.


Na webových stránkách naší školy v části:  Projekty - naleznete nejdůležitější informace o projektu také v českém jazyce.





















[image: ]












PODROBNÉ INFORMACE A POKYNY KE SBĚRU PAPÍRU A BATERIÍ




Vážení rodiče,
pro školní rok 2023/24 Technické služby města Přerova, Na Hrázi 17, Přerov opět vyhlásily sběr starého papíru. Sběr papíru ve složení noviny, časopisy, kancelářský papír, staré knihy atd. probíhá v období od 2. 10. 2023 do 31. 5. 2024. Sběrový papír mohou žáci s rodiči odevzdávat na sběrném dvoře, provozovaném kupujícím, a to na ulici Na Hrázi 17.  Evidenci na sběrných dvorech povede kupující a to tak, že na potvrzení o převzetí surovin ve sběrném dvoře uvede název školy nebo školky a třídu, na kterou bude sběrový papír evidován. Dále zde bude uvedeno množství sběru a datum odevzdání. Každý, kdo odevzdává sběrový papír, si musí překontrolovat údaje na dokladu o převzetí surovin. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Evidenci jednotlivých žáků, kteří odevzdávají sběrový papír na sběrném dvoře, povede škola.
Soutěžní kategorie:
	Nejlepší základní škola ve sběru starého papíru (přepočet kg na jednoho žáka) – 1. – 3. místo

	Nejlepší třídní kolektiv ve sběru starého papíru v základní škole – 1. – 3. místo

	Nejlepší sběrač ze základních škol ve sběrných dvorech – absolutní množství – 1. – 3. Místo


Vyhodnocení sběru starého papíru proběhne počátkem měsíce června 2024. Slavnostní vyhlášení a předání cen za účasti vedení města a Technických služeb proběhne v 2. polovině měsíce června 2024 – termín bude upřesněn.




































NAŠI PRVŇÁČCI SE UČÍ PROGRAMOVAT




Programování se stává součástí výuky na základních školách, a to už na prvním stupni. Naši prvňáčci už dnes pracují s Bee botem – jednoduchou programovatelnou pomůckou, která slouží k výuce základů programování, informatiky a matematiky, ale své uplatnění najde i v ostatních předmětech. Při práci s Bee boty dochází k rozvoji informatického myšlení dětí, rozvíjí se logické myšlení, prostorové vnímání a představivost. Děti spolupracují ve skupině, vzájemně se učí, zkoušejí pracovat i samostatně. Práci s Bee boty zařazujeme napříč vyučovacími předměty. Děti tyto činnosti prožívají jako hru, ale ve skutečnosti se učí orientovat se v prostoru, rozvíjejí pravolevou orientaci, abstraktní i logické myšlení.












































NÁŠ PROJEKT "THE WORLD OF FIVE SENSES" ZÍSKAL CERTIFIKÁT eTWINNING QUALITY LABEL!




V pátek 17. února 2023 proběhlo v Praze slavnostní předávání ocenění nejlepších projektů realizované na mezinárodní platformě eTwinning. P. uč. Štukavcová převzala certifikát kvality Quality Label za projekt "The world of  five senses". Blahopřejeme!
















































POČÍTAČOVÁ UČEBNA 1 - pro 6.- 9.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 1 - pro 6.- 9.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 1 - pro 6.- 9.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 1 - pro 6.- 9.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 1 - pro 6.- 9.třídy
UČEBNA PŘÍRODOPISU
UČEBNA PŘÍRODOPISU
UČEBNA PŘÍRODOPISU
UČEBNA PŘÍRODOPISU
UČEBNA PŘÍRODOPISU
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 2 - pro 1.- 5.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 2 - pro 1.- 5.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 2 - pro 1.- 5.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 2 - pro 1.- 5.třídy
POČÍTAČOVÁ UČEBNA 2 - pro 1.- 5.třídy
UČEBNA ZEMĚPISU
UČEBNA ZEMĚPISU
UČEBNA ZEMĚPISU
UČEBNA ZEMĚPISU
UČEBNA ZEMĚPISU















MÁME NOVÉ ODBORNÉ UČEBNY - PODÍVEJTE SE, JAK SE POVEDLY




Během července a srpna  proběhla ve škole další velká rekonstrukce, financovaná Magistrátem města Přerova - proběhla výměna páteřní sítě, máme nové serverovny, nově vybavené dva kabinety, ale hlavně máme zrekonstruované a nově vybavené čtyři učebny - dvě počítačové učebny, učebnu zeměpisu a přírodopisu. Všechny učebny jsme vizuálně propojili limetkově zelenou barvou, která je doplněná o barvy, které používáme i zde na webu. Počítačová učebna pro 2.stupeň je doplněná antracitovou a nachovou, učebna přirodopisu petrolejovou, počítačová učebna pro 1. stupeň světle modrou a zeměpis modro-šedou barvou. Všechny učebny jsou vybaveny dotykovou interaktivní tabulí, vizualizérem a dalšími přístroji pro moderní výuku. Dětem i vyučujícím se v učebnách líbí, a za to jsme rádi.









































ROZVÍJÍME LOGICKÉ MYŠLENÍ DĚTÍ




Již několikátým rokem se na naší škole intenzivněji věnujeme práci s nadanými dětmi. Děje se tak převážně prostřednictvím speciální pedagožky, která si je vytahuje z běžných hodin a provádí výuku v menších vybraných skupinkách. Některé děti jsou totiž v určitých oblastech akcelerované a opakování učiva se pro ně může stávat nudou. V rámci těchto speciálních hodin si děti rozvíjí například logické myšlení, získávají nové vědomosti či dovednosti, čímž se podporuje aktivní zájem o vzdělávání.



























SPOLUPRACUJEME S MASARYKOVOU UNIVERZITOU V BRNĚ




V loňském školním roce jsme začali spolupracovat s Masarykovou univerzitou v Brně, která se v rámci projektu zabývá identifikací a rozvojem nadaných dětí a to hned v první třídě. Mezi dětmi nastupující do povinné školní docházky jsou totiž velké rozdíly. Vyvstává pak potřeba tyto děti dále rozvíjet, aby mohli individuálně pokračovat v získávání nového učiva a zbytečně se tak nebrzdil jejich další případný rozvoj. U současných prvňáčků již proběhla diagnostika, která probíhala velmi hravou a pro děti zábavnou formou prostřednictvím tabletů. Stejně jako loňský školní rok se po vyhotovení výsledků vrháme do metodické výuky nadaných dětí nad rámec běžné výuky.














































OBHÁJILI JSME TITUL EKOŠKOLA - JIŽ PO ČTVRTÉ - A TO DÍKY EKOTÝMU!




Na Staroměstské radnici v monumentálním Brožíkově sále si převzaly desítky dětí a učitelů vlajku symbolizující, že jejich škola patří mezi jádro mezinárodních Ekoškol. Byli u toho i členové našeho Ekotýmu, kteří převzali již ČTVRTOU vlajku Ekoškoly. Ta první visí na naší škole už  od roku 2012 - ano, je to ta zelená vlajka, o které si někteří myslí, že je to vlajka školy...:-)
Ekotýmu k úspěšnému obhájení titulu moc blahopřejeme a děkujeme za jejich tvrdou práci a reprezentaci školy na veřejnosti. A věříme, že si výlet do Prahy na slavnostní předání vlajky a ceritifkátu užili.


















































Projekt eTwinning na naší škole:




Od školního roku 2013/14 jsme zapojeni do programu eTwinning. Je to společenství evropských škol.  Je to platforma, přes kterou mohou učitelé z různých evropských zemí vzájemně komunikovat, spolupracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. Aktivita eTwinning podporuje spolupráci škol postavenou na používání informačních a komunikačních technologií. Lze ji charakterizovat jako projekt, ve kterém dvě a více škol z různých zemí realizují vzdělávací aktivitu na dálku. 





Podrobnosti o projektu eTwinning:
2019 - 2020    2017 - 2018   2016 - 2017  2016  2015 - 2016  2014 - 2015  2013 - 2014





















[image: ]







Povinností žáků a zákonných zástupců je pravidelně sledovat informace, které škola poskytuje prostřednictvím elektronické žákovské knížky, webových stránek školy (popřípadě stránek třídy) nebo písemných sdělení např. v Deníku žáka.










[image: Facebook][image: Instagram]












Web školy do 31.8.2020 - archiv starších příspěvků najdete na adrese old.zstravnik.cz 





















[image: ]







[image: ]







[image: ]










[image: ]







[image: ]







[image: ]
























Report abuse


Page details










Page updated 

Report abuse










